

Forandringsmodeller for

Bolderslev Børnehus

Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'**Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges**

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
Vi oplever at vi får flere børn i udsatte positioner og vi oftest mangler viden og kendskab til hvordan vi møder hinandens børn. Vi er for løsningsorienteret og kommer ikke rundt om alle barnets ressourcer og styrker.	Vi er opmærksomme på at vi har flere børn i udsatte positioner (grundet minigruppen). Vi vil forpligte os selv på at være opsøgende og nysgerrige på hinandens børn, da vi mener det er sundt at børn oplever og mødes med forskellig tilgange. Vi vil i fælleskab tilegne os ny viden, gennem film, artikler, oplæg osv.	Hver stue udarbejder skema/model når de har et barn som lander i gul/rød ved trivselsskema. Vores fokus er på barnets ressourcer og styrker. Model/handleplan deles på pædagog/personale møde, så resten af personalegruppen informeres.	I 2023 vil vi have et punkt på dagsorden til pædagog/personale møde, hvor vi vidensdeler den viden vi opnår med den nye model. Resultat: Vi har fået et øget fokus på hinandens børn og vi er blevet gode til at vidensdele.		Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges
	Vi er opmærksomme på at vi har flere børn i udsatte positioner (grundet minigruppen). Vi vil forpligte os selv på at være opsøgende og nysgerrige på hinandens børn, da vi mener det er sundt at børn oplever og mødes med forskellig tilgange. Vi vil i fælleskab tilegne os ny viden, gennem film, artikler, oplæg osv.	Hver stue udarbejder skema/model når de har et barn som lander i gul/rød ved trivselsskema. Vores fokus er på barnets ressourcer og styrker. Vi vil udarbejde en beskrivelse af barnet ud fra dette. Model/handleplan deles på pædagog/personale møde, så resten af personalegruppen informeres.		I 2024 vil vi bruge pædagog/personale møder til at vidensdele den viden vi opnår med den nye model og viden fra kursus "fundament for din praksis" Samt have fokus på at vi får vores børn i udsatte positioner velbeskrevet, så der hurtigt kan igangsættes et videre udviklingsforløb. Vi vil på personalemødet i september	

				evaluere på om modellen og beskrivelserne, bliver lavet på alle de børn som ligger gul/rød, for at se om vi når i mål med problematikken.	
--	--	--	--	---	--

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
At få forældrene mere inddraget i hverdagen og blive mere aktive medspillere omkring deres barn.	Samarbejde med forældrene om hvad vi kan gøre for at de får lyst til at deltage i de forskellige arrangementer vi har i Børnehuset.	Vi vil aktivt tage kontakt til de forældre, vi oplever ikke deltager. Vi vil italesætte vigtigheden af at være nysgerrig på barnets og de andres børns hverdag i institutionen, sammen med forældrene. Vi vil være nysgerrige på forældrene, hvad der skal til for at de vil deltage i vores arrangementer- forældre-snakke "small talk" med dem og små indkaldte møder.	At vi kan se, at der er flere af de forældre som vi har været i aktiv kontakt med, vælger at deltage i vores arrangementer. Resultat: Vi oplever at ved at vi laver en øget indsats, så lykkes det os at få flere forældre med. Men det kræver at vi som personale er tydelige og opsøgende.		Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre
	Ved at vi har flere børn i udsatte positioner, oplever vi at forældre til disse børn, ofte siger fra overfor fx arrangementer i Børnehuset og ikke altid er aktive medspillere omkring deres barn. Vi vil derfor øge vores opmærksomhed på forventningsafstemning i forhold til opstart og fremtidigt samarbejde, når nye børn begynder i Børnehuset.	Vi vil målrettet arbejde med opstart ved nye børn og have fokus på forventningsafstemning. Vi vil tage ekstra kontakt til de udvalgte forældre som vi oplever udebliver til vores arrangementer.		Vi vil udvælge nogle forældre med børn i udsatte positioner som vi vil arbejde med for at se om vi kan få dem til at deltage i arrangementer i børnehuset.	

	<p>Vi vil møde forældrene "der hvor de er"</p> <p>Vi vil på personale snakke om hvilke familier der er tale om i udsatte positioner og hvilke familier vi vil have fokus på at arbejde med så de er med til arrangementer.</p>	<p>Vil vi have et ekstra fokus på at være opsøgende og synlige til arrangementer og støtte forældrene og børnene der er i udsatte positioner.</p>		<p>Vi vil evaluere på det i september måned på personalemødet. Ved bl.a. ved at sammenligne tallene fra vores tidligere arrangementer. Vi vil samtidig også evaluerer på om de forældre vi har arbejdet med deltager til arrangementer.</p>	
--	--	---	--	---	--

BÆREDYGTIGHED

Energi-reduktion

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
<p>Vi har til huse i 2 ældre bygninger, som ikke er særlig energi venlige. Vi vil derfor forsøge at optimere vores huse.</p>	<p>Vi vil sparre på vores strømforbrug samt varmekonsum.</p>	<p>Vi får skiftet alle vores lysstofrør ud med led. Skifte alle vores termostater til radiatorerne ud med "Ally systemet" så vi kan styre vores varme elektronisk.</p> <p>At det bliver installeret i løbet af januar 2024.</p>	<p>At vi kommer til at sparre betydeligt på vores el og gas forbrug til næste år.</p> <p>Vores mål er at reducerer vores el udgift til lys (indvendig lysarmaturer med ca. 50 % - og gasforbrug med ca. 20 % i 2024.</p>	<p>Vi vil lave en reduktion på vores el og gasforbrug.</p> <p>Vi har i alt 50 lysstofrør. Ved at skifte dem til Led, kan vi sparre ca. 1000 w per time. På nuværende tidspunkt bruger vi 1800 w per time. Så forventer en besparelse på</p>

				<p>ca. 50 % på el til lys. (indvendig lysarmaturer)</p> <p>Ved udskiftning af termostater kan vi forvente en besparelse på op til ca. 20% af vores gasforbrug. (iflg. Leverandøren)</p>
--	--	--	--	---

Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	
<p>At øge børnenes opmærksomhed på bæredygtighed. Især i forhold til strøm, varme og papir forbrug.</p>	<p>At få det konkret nok til at fortælle/viderebringe det til børnene. (i børnehøjde)</p> <p>Vi vil sammen med børnene spare på vandet/strømforbrug, samt papir</p> <p>Vi vil sammen med børnene have mere fokus på at man ikke tegner 3 streger og smider papir ud, men at det kan anvendes mere. Vi vil have fokus på at børnene bliver bevidste om at de kan genbruge papir og man kan tegne på begge sider.</p>	<p>Vi vil sammen med børnene arbejde med nogle små forløb om brædygtighed. Med bl.a. fokus strøm og varme. Afhængig af alder og udvikling inddrages børnene som medskabere af nye praksisser.</p> <p>Vi er bevidste om sammen med børnene at slukke lyset når vi fx går ud og lukker døren efter sig.</p> <p>Vi vil lave nogle små forløb i løbet af marts/april mdr.</p> <p>Vi vil opfordre børnene til at de tegner på begge sider og at de tegner ordentligt færdigt.</p>	<p>Vi er bevidst om ikke at bruge for meget papir (tegnepapir, hånd-papir)</p> <p>Forældrene bliver informeret på AULA om vores nye tiltage i januar 24.</p> <p>Vi vil evaluere det på personale-møde i maj. Hvorledes personale oplever at børnene er blevet mere bevidste.</p> <p>vi vil på hver stue registrere hvor meget papir vi bruger på badeværelset i håndklædepapir på en måned og efter et forløb vil vi gøre det samme igen, for at se hvordan forbruget har ændret sig.</p>	<p>At børnene for en bedre forståelse for forbrug og bæredygtighed.</p>

		<p>Vi vil gentagende gange fortælle børnene at de skal tage 1 stykker papir ved fingervask.</p> <p>Vi vil inddrage forældrene ved at informere dem på aula.</p>		
--	--	---	--	--